

# RØNNELYGÅRD A/S

Bynkevej 10  
5700 Svendborg

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**20/06/2016**

---

**Hans Erik Pedersen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	6
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

RØNNELYGÅRD A/S

Bynkevej 10

5700 Svendborg

Telefonnummer: 23237830

CVR-nr: 52726212

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Bankforbindelse**

Danske Bank

Albani Torv 2

5000 Odense C

**Revisor**

REVISIONSFIRMAET HARTVIG &amp; AALUND APS

Nørrebro 55

5900 Rudkøbing

DK Danmark

CVR-nr: 11157203

P-enhed: 1000190884

# Ledelsesberetning

## LEDELSESBERETNING

### Regnskabsperiode

Selskabets regnskabsperiode er 1. januar – 31. december 2015

### Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i at drive svineproduktion i lejede lokaler.

### Selskabets medarbejdere

Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget 1 medarbejdere.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 1.358.650 og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 15.929.102.

Årets resultat er påvirket af nedskrivning på aktiviteter i Tyrkiet og Polen og ledelsen anser på det frundlag resultatet som tilfredsstillende.

### Selskabets forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en positiv udvikling for regnskabsåret 2016.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Selskabets aktionærer

Følgende aktionær besidder mindst 5% af selskabskapitalen eller stemmeretten:  
Hans Erik Musak Pedersen, Bynkevej 10, 5700 Svendborg.

### Resultat og overskudsdisponering

Årets resultat efter skat	1.3989.650
<b>Forslag til fordeling:</b>	
Opskrivning associeret selskab	521.505
Årets resultat herefter	877.145
<b>Ialt</b>	<b>1.398.650</b>
Overførsel næste år, primo	13.670.460
Årets resultat	877.145
Afsat udbytte	-100.000
<b>Overførsel fremført ultimo</b>	<b>14.447.605</b>

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>-286.475</b>	<b>-211.711</b>
Personaleomkostninger .....	1	-273.747	-292.902
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-385.294	-170.711
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-945.516</b>	<b>-675.324</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		721.505	562.968
Andre finansielle indtægter .....		2.094.551	1.024.593
Øvrige finansielle omkostninger .....		-385.890	-402.295
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>1.484.650</b>	<b>509.942</b>
Skat af årets resultat .....	3	-86.000	12.000
<b>Årets resultat</b> .....		<b>1.398.650</b>	<b>521.942</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver .....		521.505	-521.063
Overført resultat .....		877.145	1.043.005
<b>I alt</b> .....		<b>1.398.650</b>	<b>521.942</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger .....		2.096.700	2.382.669
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		160.543	234.185
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>2.257.243</b>	<b>2.616.854</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		1.672.992	1.151.487
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>1.672.992</b>	<b>1.151.487</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>3.930.235</b>	<b>3.768.341</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		56.277	106.277
Fremstillede varer og handelsvarer .....		422.812	1.882.812
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>479.089</b>	<b>1.989.089</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		31.360	27.900
Andre tilgodehavender .....		1.664.275	1.418.468
Periodeafgrænsningsposter .....		8.000	16.450
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.703.635</b>	<b>1.462.818</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		19.296.058	18.393.225
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>19.296.058</b>	<b>18.393.225</b>
Likvide beholdninger .....		295	295
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>21.479.077</b>	<b>21.845.427</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>25.409.312</b>	<b>25.613.768</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Andre reserver .....		921.497	399.992
Overført resultat .....		14.447.605	13.670.460
Forslag til udbytte .....		100.000	100.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>15.969.102</b>	<b>14.670.452</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		295.829	209.829
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>295.829</b>	<b>209.829</b>
Gæld til banker .....		8.084.470	9.312.612
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		66.989	299.332
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		220.886	88.128
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		772.036	1.033.415
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.144.381</b>	<b>10.733.487</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.144.381</b>	<b>10.733.487</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>25.409.312</b>	<b>25.613.768</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	1,0	1,0
Løn og gager	210.042	222.195
Lønrefusioner	-2.588	-2.600
Pensionsbidrag	55.300	55.300
Andre omkostninger til social sikring	5.788	6.484
Personaleudgifter og øvrige omkostninger	5.205	11.523
	<u>273.747</u>	<u>292.902</u>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bygninger	69.047	57.000
Ombygning lejede lokaler	44.921	38.365
Driftsmateriel og inventar	76.362	66.349
Småanskaffelser	14.964	8.497
Nedskrivning ejendom Tyrkiet	180.000	0
	<u>385.294</u>	<u>170.211</u>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Regulering udskudt skat	86.000	12.000
	<u>86.000</u>	<u>12.000</u>

#### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
<b>Kostpris primo/ultimo</b>	<b>751.500</b>
Værdiregulering primo	399.987
Andel i årets resultat	721.505
Udbytte	-200.000
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>921.492</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.672.992</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<b>Navn, retsform og hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Lejbølle Vindenergi ApS	25%	6.671.970	2.886.021

#### 5. Egenkapital i alt

	<b>Virksomheds-kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>Ialt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Saldo primo	500.000	399.992	13.670.460	100.000	14.670.452
Årets opskrivning	0	521.505	0	0	521.505
Foreslået udbytte	0	0	-100.000	0	-100.000
Årets resultat	0	0	877.145	0	877.145
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>921.497</b>	<b>14.447.605</b>	<b>100.000</b>	<b>15.969.102</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier á nom. kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

#### 6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for Lejbølle Vindenergi ApS realkreditlån t.kr. 4.173.

## **7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i beholdning af værdipapirer. Den bogførte værdi af værdipapirer omfattet af pantet udgør pr. 31. december 2015 t.kr. 6.509. (Sydbank t.kr. 4.973 – Danske Bank t.kr. 1.536)

Til sikkerhed for Kastanieparken Lystrup ApS' gæld i Alm. Brand Bank er afgivet pant i anparter i samme selskab. Gælden til Alm. Brand Bank udgør for ejendomsdelen t.kr. 918

## **8. Oplysning om ejerskab**

### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hans Erik Pedersen, Bynkevej 10, 5700 Svendborg